Item quod magistratus monetarum nunc primum eligendus 
et quicunque eum postea sequentur, teneantur et debeant in 
et super omnibus et singulis controversiis originem habituris 
a quibusvis cambiis et a quibusvis solutionibus bancheriorum, 
sive quas bancherii iam fecissent vel quas facturi essent, ius 
partibus reddere summarium ac simpliciter et de plano, omni 
dilatione reiecta, ne propter dilationes et sumptus iudiciorum 
quisquam desinat iusticiam petere et sic paulatim res in de
terius corruant.

In actis Jacobi de Bracellis cancellarii.
Eadem die X X I Junii.

Jacobus de Campoplano, preco publicus, rettulit, procla
masse celebriter per urbem in forma suprascripta.
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V i l i .

1530 —  18 Febbrajo.

Contratto pel quale il Governo assegna alle Compere un’ad 
ditione di 40 soldi sulla Gabella del Sale.

Questo introito deve non solamente saldare i debiti del 
Comune verso S. Giorgio ma anche servire all’ estinzione 
delle gabelle che sostenevano i possidenti di case di servi di 
Cavalli.

In nomine domini amen. Cum ad requisitionem agentium 
pro Excelsa Republica Janue obtentum fuerit in magno Con
silio participum Comperarum .Sancti Georgii prefate Reipu- 
blice dandi et attribuendi potestatem authoritatem et bailiam 
in effectu Magnifico officio dominorum Protectorum anni pre- 
sentis M D X X X . ac Spectabilibus Dominis Protectoribus dicta
rum Comperarum anni proximi precedentis de M D X X V IIII et 
anni de M C C C C X X X X i m  consentiendi requisitioni facte per a- 
gentes pro prefata Republica eisdem fidem faciendi de libris 
centum quindecim milibus pagarum cuiuslibet anni in perpe
tuum super aditione de novo facienda de soldis quadraginta 
monete de libris tribus pro singulo scuto auri solis pro sin
gula mina salis mensure cabelle tam rubri quam malte et albi 
cuiuscumque sortis et qualitatis super partito et omnibus et 
singulis cabelis salis a Corvo usque ad monacum inclusive 
Sarzana comprehensa sub illis modis formis cautelhs et con
ditionibus et in omnibus et per omnia pro ut continetur in 
deliberacione dicti magni Consilii comperarum predictarum 
rogata per nobilem jacobum imperialem de terrili ipsarum 
comperarum Cancellarium anno de M D X X V iiii die X X I I  de
cembris ac etiam alterius deliberacionis ac etiam aliarum deli
berationum prefati magni consilii rogata una per Vincentium 
Fliscum bottum et altera per Ioannem Spinulam Parrisolam 
Cancellarios anno presenti sub diebus.......  (sic) quibus omni
bus brevitatis causa habeatur relatio. Cumque etiam verum
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sit quod per dictum magnificum et spectabilia officia dicta
rum Comperarum dictorum annorum fuerit deliberatum c o n 

sentire requisitioni agentium pro prefata Republica sub modis 
et formis et in omnibus et per omnia pro ut inferius dicetur 
et ad effectum predictum fuerit attributa autoritas et potestas 
Magnifico officio Sancti Georgii anni presentis faciendi pre
senterei contractum et in omnibus pro ut inferius dicetur ut 
constat deliberationibus dictorum trium officiorum rogatis 
per dictum Iacobum anno presenti sub die X X I Januarij a c  

aliis duabus per dictos Vincentium et Iohannem sub die-
^us......  (sic) quibus omnibus etiam brevitatis causa habeatur
relatio, et propterea.Illustrissimus et Magnificus Dominus Dux 
Gubernatores et Procuratores prefate excelse Reipublice ja- 
nuensis et tam coniunctim quam divisim etc. —  ac ex omni 
auctoritate potestate et bailia eisdem quomodolibet attributa 
et competenti et presertim vigore deliberationis Magni Con
silii prefate Reipublice rogate per me Cancellarium infrascri- 
ptum hoc anno die.... (sic) cui habeatur relatio.

Quorum quidem Dominorum Gubernatorum et Procuratorum 
nomina sunt hec. M. D. Franciscus de Auria. M. D. Baptista Spi
nula. M. D. Hieronimus lomelinus. M. D. Nicolaus de nigrono. M. 
D. Ioannes Baptista Sauli. M. D. Petrus de furnarijs de Camulio. 
M. D. Pantaleo Imperialis de baliano. M. D. Petrus Lercarius. 
M. D. Thomas Cattaneus. M. D. Laurentius Fliscus ragius. M. 
D. Nicolaus de Grimaldis. M. D. Ioannes Baptista de Auria. 
M. D. Petrus Ioannes Cibo de Clavica. M. D. Augustinus 
Pinellus. agentes nomine et vice prefate reipublice absolven
tes sese prius ad calculos albos et nigros ex una parte et 
Magnifici Domini Protectores comperarum Sancti Georgij 
anni presentis quorum nomina sunt hec. M. D. Augustinus 
de Nigro. M. D. Thomas de Auria. M. D. Ioannes de Gri
maldis Duratius. M. D. Bartholemeus Imperialis de baliano. 
M. D. Leonardus cattaneus. M. D. Martinus Iustinianus de 
Moniardino. M. D. Nicolaus de Francis qm. E. (sic) ex omni 
potestate et bailia ipsis prefatis Dominis Protectoribus attri
buta et competenti agentes nomine et vice dictarum compe
rarum ex parte altera predictis et infrascriptis attentis ac iustis

—  297 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

de causis et rationibus moti. Sponte etc. Et ex omni meliori 
modo etc. Pervenerunt et pervenisse confessi fuerunt et con
fitentur ad invicem et vicissim ad infrascripta pacta asigna- 
tiones promissiones conventiones et alia de quibus supra et 
infra solemnibus stipulacionibus hinc inde intervenientibus et 
vaiata et valatas. Renunciantes etc. —  Videlicet quia ex causa 
pactorum conventionum promissionum et aliorum de quibus 
infra prefati Domini Protectores dictarum Comperarum et a- 
gentes nomine et vice earum assignaverunt prefatis Illustri
bus et Magnificis Dominicis Gubernatoribus et Procuratoribus 
prefate Reipublice et ad cautellam mihi Cancellario infra- 
scripto tamquam persone publice officio publico presentibus 
et stipulantibus nomine, et vice prefate Reipublice januensis 
libras centum quindecim millia pagarum tam anni presentis 
quam omnium annorum venturorum pro singulo dictorum 
annorum in perpetuum sub modis et formis de quibus infra.

E t versa vice prefati Illustres Magnificique D. Dux Gu
bernatores et Procuratores prefate Reipublice agentes nomine 
et vice prefate Reipublice januensis assignaverunt et assignant 
prefatis Dominis Protectoribus dictarum Comperarum et ad 
cautellam mihi Cancellario infrascripto tamquam persone pu
blice et officio publico presentibus aceptantibus et stipulan
tibus nomine et vice dictarum comperarum Sancti Georgij 
quod agentes pro dictis comperis possint et valeant in per
petuum et sine aliqua perfinitione temporis augere pretium 
salis et ita ex nunc illud augent ultra pretium consuetum de 
soldis quadraginta monete de libris tribus pro singulo scuto 
auri solis pro singula mina salis mensure Cabelle et tam salis 
rubei quam malti et albi quam cuiusvis alterius sortis et qua
litatis in et super omnibus cabellis et toto precio salis a corvo 
usque monacum incluxive Sarzana etiam comprehensa. Que 
aditio pretii predicti salis ut supra insimul cum dicto partito 
et cabellis vendantur et vendi possit per Mag.cos Dominos 
Protectores qui nunc sunt et pro tempore erunt seu agentes 
pro dictis Comperis in perpetuum sub illis temporibus, modis 
formis reformationibus diminutionibus et in omnibus et per 
omnia pro ut eisdem Dominis Protectoribus sive Agentibus
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pro dictis comperis libere videbitur et placuerit et ita ex nunc 
adunt imponunt et assignant in omnibus ut supra. —  A cto 
et expresse convento et declarato inter ipsas partes et tam 
in principio quam medio et fine presentis instrumenti et con
tractus quod ex dictis libris centum quindecim millibus pa
garum predictarum in perpetuum et sine perfinitione temporis 
annuatim et quolibet anno tam pro presenti quam pro ven
turis prefati Domini Protectores dictarum Comperarum qui 
nunc sunt et pro tempore erunt sive agentes pro dictis com
peris possint et valeant retinere in ipsismet comperis sive a- 
gentibus pro eis et ita eisdem assignaverunt et assignant li
bras triginta quatuor millia dictarum pagarum annuatim et 
singulo anno tam pro presenti quam pro venturis in perpe
tuum ut supra infra solutionem eius de quo dicte Compere 
sive agentes pro eis sunt et erunt creditrices prefate Reipu
blice sive excelsi Comunis janue.

Acto etiam etc. quod prefati domini Protectores sive a- 
gentes pro dictis comperis possint et valeant retinere ex dictis 
libris centumquindecim millibus pagarum predictarnm annua
tim et singulo anno comprehenso etiam anno presenti et ven
turis in perpetuum et sine, perfinitione temporis proventus et 
pagas locorum novem millium centum ex locis novem millibus 
sexcentis dictarum comperarum impositorum super Cabella 
seu avarjis domorum et posessionum que ad dictam summam 
ascendunt exclusa cauda que erat de locis quingentis et que 
cauda etiam contraponi debeat dicto debito dictorum locorum 
novem millium sexcentum pro extintioni ipsius.

Acto etiam etc. — quod prefati domini Protectores sive 
agentes pro dictis Comperis annuatim et singulo anno in per
petuum comprehenso etiam anno presenti et venturis sine 
perfinitione temporis possint et valeant ex dictis libris cen
tum quindecim millibus dictarum pagarum in eisdem comperis 
in se ipsis retinere proventus locorum trium millium centum 
ex locis tribus millibus tricentis impositorum super cabellas 
servitorum et pedisequum non computata cauda locorum du
centorum et ita assignant dictis comperis in omnibus ut su
pra et que cauda contraponatur dicto debito locorum trium 
millium tricentorum pro totali extintione ipsorum.
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Acto etiam etc. —  quod ex dictis libris centum quindecim 
millibus dictarum pagarum. Prefati domini Protectores sive 
agentes pro dictis comperis possint et valeant annuatim et 
singulo anno in perpetuum sine perfinitione temporis et tam 
pro anno presenti quam pro venturis in eisdem comperis re
tinere libras duomillia ducentas que una cum libris duabus 
millibus tricentis que superant ex venditione ultimo loco 
facta de cabella pedagiorum assignatorum dicto introitui e- 
quitaturarum faciunt complementum librarum quatuor mil
lium quingentarum assignatarum dicto introitui equitatura
rum. Ita tamen quod si de cetero in subsequentibus ven
ditionibus dicti pedagii ultra id quod extrahi debet ex in
troitu predicto non elicirentur dicte libre duo millia tricente 
ultra id quod solitum est vendi dicta Cabella pedagiorum 
quanto minus vendetur ex dictis libris duobus millibus tri
centis fieri debeat debitor dictum Comune sive Reipublica et 
sic Creditor si magis venderetur.

Acto etc. —  quod Prefati domini Protectores sive agentes 
pro dictis comperis annuatim et singulo anno in perpetuum 
et sine perfinitione temporis comprehenso etiam anno presenti 
et venturis ex dictis libris centum quindecim millibus dicta
rum pagarum in eisdemmet comperis possint et valeant reti
nere proventus tot locorum in quibus intrabunt libras tricen- 
tas triginta una millia in duabus partitis mutuate per agentes 
pro dictis comperis agentibus pro prefata Republica seu co
muni janue super cautione ipoteca et pignore aditionis tunc 
fiende super pretio salis ut continetur in contractibus super 
inde celebratis.

Acto etiam etc. —  quod Prefati domini Protectores sive 
agentes pro dictis comperis ex summa dictarum librarum 
centum quindecim millium dictarum pagarum possint et va
leant in eisdem comperis retinere tantam quantitatem paga
rum predictarum ad quantum ascendit valor proventuum lo
corum duodecim millium ducentorum de quibus supra facta 
est mentio impositorum super cabellis et avarjis domorum et 
posessionum ac pedisequum et servitorum pro anno de M D X X V IIII 

attento quod dicte cabelle non fuerunt imposite pro dicto tem-
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pore et justum est quod satisfiat dictis comperis pro dictis 
proventibus dicti anni dictorum locorum, cum loca predicta 
traddita fuerint prefate Reipublice sive agentibus pro ea sive 
excelso Comuni janue cum dictis proventibus dicti anni de 
M D X X V IIII.

Acto etiam etc. — quod Cabelle et seu avarie domorum 
et posessionum attentis predictis remaneant et seu remaneat 
extmcte et in illis statu et gradu pro ut erant antequam im
posite fuissent. Insuper quia per diversos cives fuerunt tra
dite et seu mutuate diverse pecuniarum quantitates officiis vi
ctualium janue et seu Illustrissime dominationi sive agentibus 
pro prefata Republica quibus iustum et honestum est satisfieri 
et propterea actum fuit quod instituantur tot loca quot ca
pient dicte pecunie ut supra tradite seu mutuate quibus locis 
pro proventibus eorum annuatim et singulo anno in perpe
tuum sine perfinitione temporis tam pro presenti anno quam 
pro futuris assignant et supleatur et supleri possit et debeat 
ex dictis libris centum quindecim millibus pagarum predicta- 
rum ex quibus locis ut supra instituendis seu preciis eorum 
per ipsos dominos Protectores satisfiat et satisfieri debeat di
ctis creditoribus et cuilibet eorum respective pro dictis pe
cuniis per eos ut supra traditis seu mutuatis.

Insuper quia ex deliberacione magni Consilii in Palacio 
excelsi Comunis janue obtentum fuit fieri per agentes pro 
excelso Comuni contributionem Domino Iuliano de Grimaldis 
et socijs deputatis etc. — occasione et causa fabricationis pontis 
Corniliani de libris duodecim millibus januinorum et loco dicti 
domini Iuliani de Grimaldis et sociorum exinde fuerunt su
brogati Prestantes Viri Domini Ansaldus de Grimaldis A u
gustinus Pallavicinus qm. P. Augustinus Centurionus Fatinanti 
et Thomas de Nigrono Bigna pro ut de dicta deliberatione 
magni Consilii constat ex actis nobilis Ioannis Baptiste de Gri
maldis de Zino Cancellarji anno...... (sic) et de dicta subro
gatione facta de personis dictorum D. Ansaldi et sociorum 
per Illustrissimam dominationem constat ex actis nobilis Lau
rentii Italiani de Garibaldo cancellarji anno presenti die.....
quibus pro veritate brevitatis causa habeatur relatio, et prop-
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terea ita instantibus et requirentibus ipsis Domino Ansaldo et 
Collegis deputatis ut supra attentis deliberatis ut supra in ma
gno Consilio potestate attributa et competenti ipsis Domino 
Ansaldo et collegis tuerunt et sunt contenti quod ex dictis 
locis prime dimidie dicti reliquatus seu procesus eorum per 
prefatos Dominos Protectores sive agentes pro dictis compe
ris fiat satisfatio et solutio prefatis D. Ansaldo et collegis 
subrogatis de presenti ut supra causa et occasione fabrica
tionis dicti pontis et non in alium usum converti possint et 
ita etiam ad cautellam ipsi D. Ansaldus et socii delegati et 
subrogati ut supra ex omni potestate et bailia ipsis quomo- 
dolibet attributa et competenti et omni meliori modo etc. 
consentiunt requirunt ordinant committunt ac mandant quod 
attentis predictis ex dictis locis seu processu eorum fiat ipsis 
D. Ansaldo et socijs dicta solutio pro dicta summa causa et 
occasione et ad effectum predictum.

Acto etiam etc. quod de restanti seu reliquatu dictarum 
librarum centum quindecim millium pagarum predictarum 
deductis et retentis prius omnibus et singulis predictis de 
quibus supra facta est mentio agentes pro prefata republica 
possint se accomodare et valere sub modis tamen et formis 
de quibus infra. Videlicet quod debeatur institui et imponi 
tot loca ex quibus locis debeat pro eorum proventibus an
nuatim et singulo anno supleri de pagis restantibus dicti re
liquatus in perpetuum sine perfinitione temporis et ex dictis 
locis ut supra instituendis possit et debeat satisfieri partici
pibus partiti et Cabellarum Salis de et pro locis duobus 
millibus sexcentis cum proventibus anni presentis et venturis 
tantum vigore Sententie late eisdem esse recompensandum 
pro renunciatione et cessione per eos facienda pro tempore 
emptionis dicti partiti et cabellarum salis pro tempore restanti 
et venturo tantum, facta tamen prius per ipsos participes sive 
legiptimas personas pro eis prefatis Dominis Protectoribus 
sive agentibus pro dictis comperis renunciatione et cessione 
pro dicto tempore emptionis predicte restanti tantum de qua 
inferius dicetur.

Acto etiam etc. —  quod deductis dictis locis duobus mil
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libus sexcentis de quibus supra solvendis dictis participibus 
dicti partiti et Cabellarum salis pro dicto tempore restanti 
pro dicta recompensatione etc. ut superius dictum fuit et aliis 
partitis de quibus supra de eo quod supererit agentes pro 
dicta Republica possint se valere de dimidia dictorum loco
rum restantium ad beneplacitum agentium pro dicta Repu
blica et pro reliqua dimidia non possint agentes pro dicta 
Republica eam capere nec de ea se valere seu accomodare 
nisi elapso toto anno presenti de M D X X X  —  salvo et reser
vato si dicte cabelle et partitum Salis ante finitum dictum 
annum presentem de MDXXX. essent vendite cum aditione 
de qua supra. Quo casu facta dicta venditione possint agen
tes pro prefata Republica dictam aliam dimidiam et sic to
tum restum capere et de ea valere ac se accomodare quanvis 
non esset finitus annus de m d x x x .

Acto etiam etc. — quod si dicte cabelle et partitum salis 
cum dicta aditione de qua supra venderentur maiori vel mi
nori pretio quam solitum est et consuetum habito respectu ad 
venditionem antecedentem respective quod damnum et bene
ficium quod esset ultra solitum et consuetum ut supra intel- 
ligatur spectare et spectet quantum pro annis tresdecim cum 
dimidio incirca proxime venturis tantum pro duabus terciis 
partibus dicte Reipublice sive agentibus pro ea et pro alia 
tertia parte dictis comperis sive agentibus pro eis. Et lapsis 
dictis annis tresdecim cum dimidio incirca ut supra illud plus 
quod procederet ex dicto sale de quanto superius dicitur in- 
telligatur spectare et spectet prefate Reipublice sive agentibus 
pro ea et quanto minus haberetur pro dicta aditione possint 
et debeant prefati Domini Protectores sive agentes pro com
peris qui pro tempore erunt facere tantam aliam aditionem 
super pretio Salis consumendi intra Corvum et Monacum in
clusive Sarzana etiam comprehensa et seu pro toto sale par
titi et cabellarum pro ut melius eisdem libere videbitur ad 
effectum ut dictis comperis sit integre cautum solutum et sa
tisfactum et casu quo eorum judicio predicta adicio fienda 
non suppleret possint imponere dictas cabellas pedisequum 
et servitorum et equitaturarum pro eorum libito et benepla-
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cito ad effectum ut dictis Comperis omni ex parte pienissime 
cautum sit et satisfactum remaneat et ulterius casu quo dictis 
Comperis non esset satisfactum eorum dominorum Protecto
rum sive agentium pro dictis comperis judicio et libero ar
bitrio elapsis tamen prius annis decemseptem proxime ven
turis possint libere pro eorum arbitrio imponere super grano 
et cabellis granorum pro eo quod defuerit eorum arbitrio 
absque alia interpelacione seu requisitione fienda prefate rei
publice sive agentibus pro ea et ita ex nunc prout et tunc 
et e converso imposuerunt et imponunt in omnibus ut supra 
referendo singula singulis.

Acto etiam etc. —  Quod Prefati Illustrissimus et Magni
fici Dux Gubernatores et procuratores et Agentes pro prefata 
Republica teneantur curare opere realiter et cum effectu quod 
participes partiti magni et cabellarum salis sive legiptime 
persone pro eis renunciabunt et cedent prefatis dominis Pro
tectoribus sive Agentibus pro dictis comperis omnia et sin
gula jura rationes et actiones cuiuscumque qualitatis et con
ditioni existant nil penitus excluso causa et occasione emptio
nis dicti partiti et cabellarum salis contra et adversus pre- 
fatos dominos Protectores et officiales salis ac dictas comperas 
sive agentes pro eis ipsosque dominos Protectores et officiales 
Salis ac dictas comperas sive agentes pro eis absolvent et 
liberabunt ab omni obligatione quam participes dicti partiti 
magni et cabellarum salis habent et pretendunt et seu habere 
et pretendere possunt contra et adversus prefatos dominos 
Protectores et officiales Salis ad dictas comperas Sancti Georgu 
et hoc pro tempore restanti et futuro dicte emptionis dicti 
partiti magni et cabellarum Salis tamen s a l v i s  juribus et obli
gationibus tam dictorum participum quam dictarum compe
rarum pro tempore preterito et hoc per publicum instrumen
tum seu per publica instrumenta legiptime conficienda manu 
publici notarij cum clausulis et solemnitatibus oportunis et in 
similibus consuetis.

Insuper quia vigore dicte sententie late per Magnificos et 
Prestantes viros Dominum Petrum de Furnarjis de Camulio. 
Ansaldum de Grimaldis. Augustinum Pallavicinum quondam
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Petri et Thomam de Nigrono bignani delegatos et seu depu
tatos etc. inter cetera fuit declaratum quod pro recompen
satione dicte renunciationis et cessionis ut supra fiende etc. 
dictis Comperis per dictos participes dicti partiti magni et 
cabellarum Salis pro tempore venturo tantum solvi debeat 
dictis participibus sive legiptimis personis pro eis loca duo 
millia sexcentum de quibus supra in antecedenti capitulo plene 
dicitur et pro ut in dicta Sententia continetur scripta manu 
Nobilis Ambrosii Gentilis de Senarega Cancellaci cui brevi
tatis causa habeatur relatio. — Et propterea prefati Illustris
simus magnificique Dominus Dux Gubernatores et Procura
tores prefate Keipublice fuerunt et sunt contenti et ita ordi
naverunt et mandaverunt ac ordinant et mandant quod per 
prefatos dominos Protectores sive Agentes pro dictis com
peris solvatur dicta loca dictis participibus sive legiptimis 
personis pro eis ex dictis locis seu processu eorum de quibus
supra dictum fuit pro ipsa Republica....(sic).....  facta prius
tamen et simul et semel per dictos participes sivelegiptimas 
personas pro eis erga prefatos dominos Protectores et dictas 
comperas dicta renunciatione cessione et deliberacione pro 
dicto tempore restanti tantum in omnibus et per omnia pro 
ut superius dictum fuit.

Insuper quia per magnum Consilium participum compe
rarum Sancti Georgii predictarum fuit etiam obtemptum quod 
dictis participibus partiti et cabellarum Salis pro tempore pre
terito pro sale rubeo quod restat ad intrandum et pro sensu 
salis malti et albi ac etiam pro aliis computis tempori? pre
teriti pretendunt se creditores et propterea pro satisfactione 
dictorum participum pro predictis pro tempore preterito fuit 
ad instantiam agentium pro prefata Republica quod pro sa
tisfactione dictorum participum dicti partiti magni et cabella
rum salis pro tempore preterito causis et ocasionibus predi
ctis ultra dictos soldos quadraginta super pretio dicti Salis 
de novo ut supra aditos possit etiam fieri additio alia super 
pretio dicti salis vel per viam faciendi maiorem expeditionem 
salis aut alio modo in totum vel in parte vel per aliam viam 
pro ut melius et expediendus judicaretur et pro predictis
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data potestas Magnificis et spectabilibus dominis Protectori
bus comperarum Sancti Georgii anni presentis proxime pre
teriti et de M c c c c x x x x im . qui exinde consenserunt in effectu 
posse fieri predicta in omnibus ut supra et per que tria of
ficia etiam fuic data potestas et facultas Magnificis dominis 
Protectoribus Sancti Georgii anni presentis posse facere con
tractum et in omnibus ut supra pro ut de predictis constat 
ex deliberacione dicti magni consilii participum comperarum 
sub die X X V II II . januarji preteriti et alia deliberatione dicto
rum trium officiorum dicto anno sub die X X V IIII-  dicti ro
gata per Vincentium Fliscum bottum Cancellarium quibus 
omnibus etiam pro veritate brevitatis causa habeatur re
latio.

Cum etiam verum sit quod per Magnificum Dominos Pe
trum de Furnariis de Camulio. Ansaldum de Grimaldis et 
socios dellegatos et deputatos ut supra fuerit declaratum et 
judicatum ultra ea que superius declarata fuerunt de locis 
duobus millibus sexcentis pro dicta recompensatione fienda 
dictis participibus pro dicta renuntiatione et cessione per ipsos 
fienda etc. —  dictis comperis pro dicto tempore eorum emptio
nis restanti ut superius dictum fuit quod etiam ipsis partici
pibus sive legiptimis personis pro eis solvi et satisfieri debeat 
causis et occasionibus pro tempore preterito omne id et to
tum quicquid et quantum continetur in dicta Sententia ro
gata per dictum Ambrosium cui et contentis in eis brevitatis 
causa habeatur relatio anno presenti die X V  presentis et 
propterea attentis et consideratis predictis prefati Illustrissi
mus Magnificique D. Dux Gubernatores et procuratores pre- 
fate Reipublice agentes nomine et vice prefate reipublice 
fuerunt et sunt contenti quod facta prius et seu simul et semel 
dicta renunciatione cessione et liberacione de quibus supra 
per dictos participes sive legitimas personas pro eis dictis 
Dominis Protectoribus sive agentibus pro dictis comperis ut 
superius dictum fuit quod prefati Domini Protectores sive 
agentes pro dictis comperis promittant solvere et in libris et 
in Cartulario dictarum Comperarum ex nunc creditores facere 
dictos participes sive legiptimas personas pro eis pro ipsa
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Republica seu Comune janue dictas summas et quantitates 
de quibus supra causis et occasionibus predictis pro tempore 
predicto in omnibus pro ut judicatum et declaratum fuit vi
gore dicte Sententie ut supra late per dictos Magnificum Do
minum Petrum Ansaldum et socios dellegatos et deputatos 
ut supra cui et contentis in ea habeatur relatio. Ita tamen 
quod ex dicto reliquatu de quo supra dicta causa per dictos 
dominos Procuratores sive agentes pro eis causa et occasione 
predicta nihil possit seu debeat retinere. Immo pro predictis 
supleatur et supleri debeat de nova additione precji salis seu 
de majori expeditione ipsius salis in totum et seu pro parte 
aut alia via et in omnibus et per omnia pro ut in dicta de- 
liberacione magni concilii Comperarum ac ordinationis trium 
officiorum de quibus supra continetur quibus brevitatis causa 
habeatur relatio et ita ex omni potestate et bajlia ut supra 
ipsis attribuita et competenti ex nunc pro ut ex tunc et e 
converso addunt et faciunt et imponunt in omnibus et per 
omnia pro ut pro satisfactione predictorum actum impositum 
dictum et declaratum fuit per agentes pro dictis Comperis in 
omnibus pro ut in dictis deliberationibus continetur quibus 
brevitatis causa habeatur relatio.